Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? ноябр.н 13-м.ш. №516
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «13» ноября 2008г.№516
село Яльчики

О проведении Дня матери

в Яльчикском районе

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 30 января 1998 года № 120 «О Дне матери» и в целях проведения активной государственной политики, направленной на защиту интересов матери, сочетания материнства с трудом и общественной деятельностью ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня матери в 2008 году   в

        Яльчикском районе (приложение 1).

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Дня матери (приложение 2).

3.
Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести мероприятия, посвященные Дню матери

4.
Информацию о проведенных мероприятиях по Дню матери представить                                     в отдел социальной защиты населения Яльчикского района Минздравсоцразвития Чувашии к 1 декабря 2008 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                Н.П. Миллин

Приложение 1

ПЛАН

основных мероприятий по проведению в 2008 году Дня матери

	№

пп
	Наименования

мероприятий
	Место

 проведения
	Дата и время

проведения
	Ответственные  за исполнение (Ф.И.О., должность, телефон)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

1.2.

1.3

	Районный праздник от всей души «Загляните в мамины глаза»

Выставка руководелий «Илеме-хамар алапа»;

Фото стенд «Портрет моей мамы».
	Кильдюшевский ЦД
	28.11.2008 г.
	Зав.сектором соцразвития Алесандрова А.А., начальник ОСЗН Аникина И.Н., начальник отдела ЗАГС Спиридонова В.Г.

	2.
	День матери. Концертная программа «МАМА-все буквы с большой»
	Во всех сельских поселениях
	29.11.2008
	 Директора СДК всех сельских поселений

	3
	 Веселые страты с участием мам и детей.
	 Избахтинский СДК
	29.11.2008
	 Теллин В.Д. директор СДК

	4
	«Моя мама – самая лучшая на свете» конкурс стихов
	Лащтаябинское сельское поселение
	29.11.2008
	Директора СДК

	5
	Концертная программа «Маме посвящается с участием работников культуры
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов д.Кильдюшево
	26.11.2008

10.00
	Начальник ОСЗН Аникина И.Н.

Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.

	6
	Тематический вечер «Мама, милая мама»
	РГУ «Яльчикский ЦСОН»
	26.11.2008

13.00
	Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.

	7
	Круглый стол «Дорогой мой человеа» - поздравление проживающих в отделении клубом «Пурнеске»
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с.Лащ- Таяба
	27.11.2008

10.00
	Начальник ОСЗН Аникина И.Н.

Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.

	8

	Беседа с презентацией по теме: «Женские судьбы славой овеяны»

Классные часы:

 «Загляните в мамины глаза»

«Быть матерью – это святое дело»

	МОУ Новошимкусская СОШ

Школы Яльчикского района
	29.11.2008

14.00

20.11.2008 13.00

28.11.2008

12.00
	Кузнецов П.В. учитель истории

Ответственные преподаватели

	9

	Циклы тематических вечеров: «Берегите своих матерей»

«Перед матерью в долгу»

«Дорогой мой человек»

«Сердцу милые черты» - книжная выставка

«Мамы всякие важны, мамы всякие нужны» - конкурс детских рисунков
	Малотаябинская

Большетаябинская

Староянашевская сельские библиотеки

МУ «МЦБ Яльчикского района ЧР»
	28.11.2008

10 ноября

25 ноября
	Заведующие сельскими библиотеками

Директор Зайцева Л.А.

Кудряшова Л.В. зав.детской библиотекой

	10
	Организация публикаций в печати с целью привлечения к проблем Семьи и материнства

	ноябрь
	ОСЗН, РГУ «ЯЦСОН»

Приложение 2

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

Дня матери

в Яльчикском районе

Левый Л.В.                заместитель главы – начальник отдела

                                    образования и молодежной  политики администрации

                                   Яльчикского района -председатель

Александрова А.А    заведующая сектором социального  развития

                                    администрации Яльчикского района- заместитель

                                     председателя

Члены:

Аникина И.Н.         начальник отдела социальной защиты населения

                                 Яльчикского района Чувашской Республики Министерства

                                 здравоохранения и социального развития Чувашской

                                 Республики ( по согласованию)

Спиридонова В.Г. начальник отдела ЗАГС администрации Яльчикского района

Зайцева Л.А            директор    МУ  «МЦБ   Яльчикского   района Чувашской

                                 Республики»

Портнова  В.С.        директор МУК «КДЦ Яльчикского   района Чувашской

                                  Республики»